
 
 

 
Abbiategrasso, 13/10/2022       

All’Albo ONLINE 
        

Alla c.a. Ass. Amm. De Gironimo Caterina  
Alla c.a. D.s.g.a. Carmine Morra  
Alla c.a. Ass. Amm. Coccellato Giovanni  

 
OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione giudicatrice per la valutazione dei seguenti avvisi: 

1) AVVISO PER INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA (prot.3457/U del 7/10/2022) 
 

2) AVVISO PER INDIVIDUAZIONE ESPERTO ESTERNO COLLAUDATORE (prot.3458/ del 07/10/2022) 
 
CODICE PROGETTO NAZIONALE: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
TITOLO PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-266  
AVVISO: 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica  
 
Graduatoria Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020  
Posizione  266 
Beneficiario  MIIC8E900V 
Tipologia  Primo Ciclo - ISTITUTO COMPRENSIVO 
Denominazione  I.C. VIA PALESTRO 
Piano   1076672 
CUP   I49J22000520006 
Imp. Finanziato  25.000,00 € 
 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC DI VIA PALESTRO
C.F. 90031610158 C.M. MIIC8E900V
A5477D2 - Segreteria.viapalestro

Prot. 0003547/U del 13/10/2022 12:52



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico l’Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica; 

VISTO l’AVVISO N . 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori  
   per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. del 27/05/2022; 
VISTA la candidatura N. 1076672 inoltrata da questo Istituto in data 27 dicembre 2021, che prevede per la 

sola voce del costo di “Progettazione” nelle spese generali, ammontante a un massimo 
omnicomprensivo di € 1.250,00 e “Collaudatore” ammontante a un massimo omnicomprensivo di € 
375,00; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2176/U del 27/05/2022. 
VISTA l’approvazione del Collegio Docenti “adesione partecipazione progetti Regionali, Nazionali e Ministeriali 
attinenti al PTOF – anno scolastico 2022/2023 del 27 settembre 2022 DELIBERA nr.9; 
VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto “adesione partecipazione progetti Regionali, Nazionali e 
Ministeriali attinenti al PTOF – anno scolastico 2022/2023 del 28 settembre 2022 DELIBERA nr.46; 
VISTA   l’autorizzazione del Consiglio di Istituto per l’assegnazione dell’incarico aggiuntivo di R.U.P. al Dirigente 
Scolastico e dichiarazione di assenza di incompatibilità del 28 settembre 2022 con delibera n.47; 
RILEVATA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista 

nell’ambito del progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-266 
 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice per la comparazione delle candidature pervenute per gli Avvisi di gara 
indicati in premessa è costituita dai seguenti membri:  

 
Ass. Amm. De Gironimo Caterina  
D.s.g.a.       Morra Carmine 
Ass. Amm. Coccellato Giovanni  
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo le modalità i criteri specificati all’avviso 

sopra indicato.  

La Commissione è convocata, nell’ufficio di presidenza dell’I.C. Via Palestro - Abbiategrasso, Giovedì 

13/10/2022  alle ore 13,30. 

 

Ai componenti della Commissione, per l’attività svolta, non spetterà alcun compenso.  

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Dott.ssa Anna Esposito 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                                                                                                                                   ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 
 

 


